
Nr. 13986
29 juli

2011

Ontheffing gebruik militair luchtvaartterrein Eindhoven

19 juli 2011
Nr. MLA/133/2011

De Minister van Defensie

Gelezen het verzoek van Eindhoven Airport N.V., ingediend d.d. 2 november 2010 met kenmerk 
BR20101106/JOM/ros;

Gelet op artikel 31, tweede lid, onder b, van de Luchtvaartwet (Stb. 1958, 47); de beschikking van 
23 december 2009 (Medegebruik militaire luchtvaartterreinen), Stcrt. 2009, 20556 en besluit van 
18 december 2007, nr. DRMV/2007030234 (Aanwijzing militair luchtvaartterrein Eindhoven);

Besluit:

Artikel 1 

Aan Eindhoven Airport N.V. wordt ten behoeve van de aanleg en instandhouding van een bedrijfshal 
op het militaire luchtvaartterrein Eindhoven, ontheffing verleend van de verbodsbepaling van 
artikel 31, eerste lid, onder a, van de Luchtvaartwet.

Artikel 2 

De commandant Vliegbasis Eindhoven kan instructies geven voor het betreden en het gebruik van het 
militaire luchtvaartterrein.

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na de dagtekening van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

’s-Gravenhage, 19 juli 2011

De Minister van Defensie,
voor deze:
de Directeur Militaire Luchtvaart Autoriteit,
C.J. Lorraine,
Commodore.

Tegen deze beschikking kunnen belanghebbenden op grond van de Algemene wet bestuursrecht 
(Awb), binnen 6 weken na de dag waarop deze beschikking is bekendgemaakt een bezwaarschrift 
indienen. Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan de Minister van Defensie, ter attentie van de 
Commissie advisering bezwaarschriften Defensie, Postbus 20701, 2500 ES ’s-Gravenhage. Het 
bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en moet ten minste bevatten: de naam en het adres van de 
indiener; de dagtekening; een omschrijving van de beschikking waartegen het bezwaar is gericht; de 
gronden van het bezwaar. Indien onverwijlde spoed dat vereist, is het mogelijk een voorlopige 
voorziening te vragen bij de president van de rechtbank die bevoegd is. In dat geval is griffierecht 
verschuldigd. Voorwaarde is dat een bezwaarschrift is ingediend.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 13986 29 juli 2011



TOELICHTING 

Op basis van artikel 31, eerste lid, onder a, van de Luchtvaartwet is het niet toegestaan om zonder 
ontheffing op een luchtvaartterrein bouwwerken of andere opstallen op te richten of te hebben, dan 
wel gewassen te planten of te hebben.

Eindhoven Airport N.V. heeft een ontheffing ex artikel 31, eerste lid, onder b, van de Luchtvaartwet 
nodig voor realisatie van de bouw van een bedrijfshal. Deze bedrijfshal is gepland ten oosten van het 
huidige platform. De ligging van de toekomstige bedrijfshal is zodanig dat daarmee vervoersstromen 
van trucks op het platform zoveel mogelijk beperkt blijft.

De aanleg en instandhouding van de bedrijfshal op het luchtvaartterrein Eindhoven vindt plaats op het 
gebied dat is aangemerkt als burgerareaal – te weten de ‘land side’ van het luchtvaartterrein –, 
bestemd voor de exploitatie van Eindhoven Airport N.V. zoals aangegeven op de kaart gevoegd bij het 
aanwijzingsbesluit van december 2007.

2 Staatscourant 2011 nr. 13986 29 juli 2011


	Ontheffing gebruik militair luchtvaartterrein Eindhoven 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	TOELICHTING 


